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•	 Süt temelli içeceklerin imalatı,

•	 Taze sıvı sütten krema üretimi, pastörize edilmiş, sterilize edilmiş, homojenize edilmiş,

•	 Kurutulmuş veya konsantre edilmiş süt, tatlandırılmış veya tatlandırılmamış,

•	 Katı halde süt (süt konsantresi) veya krema imalatı,

•	 Tereyağı imalatı,

•	 Yoğurt imalatı,

•	 Peynir ve çökelek imalatı,

•	 Peynir suyu imalatı,

•	 Peynir özü (kazein) ve süt şekeri (laktoz) imalatı.

Kapsam dışı olanlar; 

•	 Ham süt üretilmesi (sığır), bkz. 01.41,

•	 Ham süt üretilmesi (koyun, keçi, at, eşek, deve, vb.), bkz. 01.43, 01.44, 01.45.
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Kaynak: TUİK (Sanayi Ürünleri Yıllık Üretim ve Satış İstatistikleri)

Tablo 1: Peynir ve Peynir Suyu Altı Suyu Üretimi

Nace Rev. 2 sınıflandırmasına göre; peynir altı suyu üretimi “Gıda Ürünleri İmalatı” içerisinde 
yer almakta olup gıda sektörü ortalama Kapasite Kullanım Oranı (KKO) %67-72 aralığında 
gerçekleşmiştir. 

Kaynak: TCMB

Tablo 2: Gıda Ürünleri İmalatı Ortalama Kapasite Kullanım Oranları

Peynir altı suyu tozu ve konsantresi üretimi ile ilgili spesifik KKO’ları mevcut değildir. Ancak 
sektörün yıllar itibariyle gösterdiği artış trendi dikkate alındığında gıda ürünleri imalatına göre 
daha yüksek KKO ile çalışacağı söylenebilir. 

Bu nedenle kurulacak olan peynir altı suyu konsantresi üretim tesisinin gıda ürünleri imalatı 
ortalamalarına göre daha yüksek KKO ile çalışacağı söylenebilir.   

Kastamonu, süt ve süt ürünleri imalatı konusunda önemli bir potansiyele sahiptir. Gıda, Tarım ve 
Hayvancılık Bakanlığı tarafından hazırlanan Şubat 2015 tarihli “Kastamonu İli Tarımsal Yatırım 
Rehberi’ne göre 39 adet süt ve süt ürünleri işletmesi bulunmaktadır. Yılda toplam 330.070 ton 
süt üretimi gerçekleştirilmiştir.  

Kastamonu ilinde çok sayıda peynir imalatçısı bulunmaktadır. 2012 yılı itibariyle kapasite 
açısından en büyük peynir imalatçıları; Sümbüloğlu Süt, Ali Güllü-Erol Güllü, Erol Tarım Ürünleri, 
Nalbantoğlu Süt, Sepetçioğlu Gıda, Doğanbey Süt, Sev Süt, Takış Gıda, İnan Süt, Turanlar Süt 
olup, bu firmalarda yaz ayında maksimum 161 ton/gün, minimum 139 ton/gün peynir altı 
suyu oluşmaktadır. Bu miktarlar kış aylarında maksimum 65 ton/gün, minimum 47 ton/gün’e 
düşmektedir6. 

Süt ürünleri ve süt ürünleri imalatı konusunda önemli bir potansiyeli bulunan Kastamonu’da 

6KUZKA aracılığıyla üreticilerden temin edilmiştir.
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